ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  48/2018 - DL 184/2018184/201822/11/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ASSOCIACAO DE TURISMO RURAL SABORES E SABERES     (411860)1 Serviço de passeio turístico, na "Rota Turística Sabores e Saberes"em Ajuricaba/RS incluindo guia local durante o percurso e ingressopara entrada nos pontos turísticos quando necessário, para oseguinte roteiro: "Visitação ao Palanque Oficial da Praça Municipal; "Visitação à Capela Santo Antônio, fundada em 1909 ereinaugurada em 2003; "Visitação à Queijaria Uhde com Café Colonial, queijaria fundadaem 1956; "Visitação à Cabana de Pedra, construída com materiais dedemolição, junto à natureza, com demonstração de artes à mãolivre e passeios a cavalo; "Visita ao Balneário e Sítio de Lazer Engenho Velho, com área delazer e descanso, visitação ao Museu da Família, após seráservido almoço colonial; "Caminhada até a Cascata Linha 24, com caminhada curta e defácil acesso em meio a mata; "Visitação ao Sítio Vô João, propriedade voltada a produçãoleiteira, a visita inclui degustação de sobremesas a base de leite; "Visitação ao Sítio Jardim Tropical, casa construída peloengenheiro elétrico Sr. Führ, soldado de Hittler durante a 2º GuerraMundial, a visitação inclui degustação de chás; "Visitação ao Espaço do Artesanato encerrando o passeio.

UN 65,00  0,0000 75,00    4.875,00

Total do Fornecedor: 4.875,00Total Geral: 4.875,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

184/201848/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços22/11/2018Contratação de empresa para fornecimento de Serviço de passeio turístico, para visitar a "Rota Turística Sabores e Saberes", na cidade de Ajuricaba, destinado aos idosos participantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Pessoas idosas, e as mulheres participantes do Serviço de atendimento Especializado a famílias e Indivíduos - PAEFI. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   22   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal